
CADERNO 2  9QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2011

providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

PORTARIA Nº 0956/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/6/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250098
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC-MARIA DO 
SOCORRO VIEIRA MARQUES,  em promover a apuração da AAI-
0129/11-GAB/CGPC, de  25/03/11;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0129/11-GAB/CGPC de 25/03/11, designando o DPC CARLOS 
AUGUSTO MOTA LIMA, lotado na Corregedoria  Regional de 
Santarém, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0957/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/6/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250101
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARIA DO 
SOCORRO VIEIRA MARQUES, em promover a apuração da AAI-
0073/11-GAB/CGPC, de  03/02/11;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0073/11-GAB/CGPC de 03/02/11, designando ao DPC CARLOS 
AUGUSTO MOTA LIMA, lotada na Corregedoria  Regional de 
Santarém, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0936/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
13/6/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250084
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCIA DO 
SOCORRO MONTEIRO C. DE OLIVEIRA em promover a apuração 
da AAI-0165/09-GAB/CGPC, de 19/02/2009;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI 
nº 0165/09-GAB/CGPC de 19/02/2009, designando a DPC 
VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA, lotada nesta Corregepol, 
para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0955/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
16/6/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250095
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC-MARIA DO 
SOCORRO VIEIRA MARQUES em promover a apuração da AAI-
0275/11-GAB/CGPC, de  12/05/11;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0275/11-GAB/CGPC de 12/05/11, designando o DPC CARLOS 
AUGUSTO MOTA LIMA, lotado na Corregedoria Regional de 
Santarém, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249799

PORTARIA: 435/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5409977/AUGUSTO MARCONI CASTRO DA SILVA (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5465524/BENEDITO AQUINO DA SILVA (MPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (PAP) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
8400740/FRANCIRLEI PIRES TEIXEIRA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5158486/HENRIQUE JOSE FERREIRA GONAZAGA DA SILVA 
(ATPC) / 4.0 diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
66257/JOAO BOSCO DA COSTA PEREIRA (PP) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5877938/JOSE NILSON DA COSTA JÚNIOR (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011

5538971/LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5411033/MARCIA VIRTUOZO DOS SANTOS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5231787/MARIA TERESA DOS SANTOS MACEDO (DPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5718716/MILKA NEPOMUCENO CAVALCANTE DA SILVA (EPC) / 
4.0 diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5703786/PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS (IPC) / 
4.0 diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5133769/PAULO SÉRGIO FRADE DE ARAÚJO (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5231957/RUBENITA MONTEIRO PIMENTEL (DPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5704332/UBIRACY DE CARVALHO TAVARES FILHO (MPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5836921/WALDERSON JOSÉ FERNANDES DA SILVA (EPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249805

PORTARIA: 436/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil
OUTEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5129974/CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS (DPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5138051/JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MOTA (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5333199/JOSÉ MARIA DE SOUSA ROCHA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
54189058/LEONICE AUGUSTO MATOS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5452856/MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
54185474/MARIA OFÉLIA ALBANO BAIMA (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249827

PORTARIA: 438/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5168805/DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5877911/ERICA REGINA DOS SANTOS BRITO (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
57214519/GEOVANE SANTOS SILVA (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5858976/LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249830

PORTARIA: 439/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARUDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (MPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5819407/ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249822

PORTARIA: 437/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57233673/AMANDA PINA MAIA (EPC) / 4.0 diárias (Completa) / 
de 23/06/2011 a 26/06/2011
40550/ANTONIO MARIA TRINDADE DO AMARAL (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011

5332133/CALUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
57217990/DANILO BARBOSA MOURA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
57233498/DANILO SOUSA DE SIQUEIRA CAMPOS (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
72591/DEODATO LISBOA CALDAS (PAP) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 23/06/2011 a 26/06/2011
5331250/EDNA MARIA CARDOSO CORREIA (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5886996/GERALDO DA SILVA OLIVEIRA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5197627/GERSON ROSA DE MESCOUTO (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
59471/IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
73423/LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA (ADM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5331340/MARIA DA GLÓRIA ALMEIDA MACIEL (EPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
51472406/MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
55588520/NAGILA DA COSTA SAPUCAIA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5453178/PAULO ROBERTO FIGUEIREDO ALFAIA (IPC) / 4.0 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5656761/VALBER RODRIGUES FIEL (IPC) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 23/06/2011 a 26/06/2011
327441/VERALDO ANTONIO DIAS LIMA (PP) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5857449/VICENTE FERREIRA GOMES (DPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
56499/WALDIR FREIRE CARDOSO (DPC) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 23/06/2011 a 26/06/2011
5133653/WALTER RODRIGUES PAIVA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249904

PORTARIA: 444/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5498597/GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/05/2011 a 10/05/2011
700657/IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (DPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 08/05/2011 a 10/05/2011
54189353/JOÃO FERREIRA NETO (IPC) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 08/05/2011 a 10/05/2011
5886724/NILSON NEVES SILVA (IPC) / 2.5 diárias (Completa) / 
de 08/05/2011 a 10/05/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249894

PORTARIA: 443/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5599814/HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO (DPC) / 3.5 
diárias (Completa) / de 26/07/2011 a 29/07/2011
5280117/IZABEL CRISTINA MENDES CHAVES (DPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 26/07/2011 a 29/07/2011
5411483/MARCIA BATISTA DE OLIVEIRA (EPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 26/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249880

PORTARIA: 442/11 DRF
Objetivo: Realizar reforço policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PONTA DE PEDRAS /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5399866/AGNALDO CARDOSO DE AQUINO (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5411912/GUIOMAR DIAS AZULAY LOURINHO (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5858984/JOSÉ ROBERTO DO REGO FERREIRA (IPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011
5620074/MARIO SERGIO NAZARE PEREIRA (EPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 23/06/2011 a 26/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE


